
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00753690- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud presentada por la CoDirectora de la Especialización en Adolescencia con mención en Educación y con
mención en Psicología del Desarrollo, referente al nombramiento de las Profesoras a cargo del Taller de Escritura
Académica y de los Seminarios “Desarrollo de la Identidad desde una perspectiva Psicosocial” y “Espacios de
subjetivación en el contexto contemporáneo” correspondientes a dicha carrera, a desempeñarse en el dictado de
clases para la cohorte 2022; y,

CONSIDERANDO:

Que dichos espacios curriculares forman parte del Plan de estudios de la Carrera (RD FFyH N° 255/22 y 329/22 y
RD FP N° 120/22);

Que la Dirección y el Comité Académico de la Especialización en Adolescencia con mención en Educación y con
mención en Psicología del Desarrollo han opinado favorablemente respecto de la designación;

Que las profesoras propuestas cuentan con los antecedentes necesarios y suficientes para desempeñarse en el
dictado de los Seminarios mencionados;

Que corresponde el reconocimiento del dictado del Seminario “Desarrollo de la Identidad desde una perspectiva
Psicosocial” durante los días 9 y 10 de Septiembre de 2022 a las docentes mencionadas;

Que el nombramiento respectivo se hace imprescindible para el buen desarrollo de la carrera;

Por ello;

 

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: RECONOCER a las profesoras Mgter. Susana Andrade y Patricia Acevedo como docentes a cargo



del dictado del Seminario “Desarrollo de la Identidad desde una perspectiva Psicosocial”, con una carga horaria de
30 horas en la Especialización en Adolescencia con mención en Psicología del Desarrollo, dictado durante los días 9
y 10 de Septiembre de 2022.

ARTÍCULO 2º: DESIGNAR a las profesoras Mgter. Gloria Borioli, Dra. Laura Abratte, Esp. Valeria Daveloza, Mgter.
Carolina Cernusco, Mgter. Martha Ardiles y Esp. Romina Ardiles como docentes a cargo del dictado del Taller de
Escritura Académica, con una carga horaria de 20 horas en la Especialización en Adolescencia, a dictarse durante
los días 1 y 8 de Octubre de 2022, 31 de Marzo y 1 de Abril de 2023.

ARTÍCULO 3º: DESIGNAR a la profesora Mgter. Silvia Araceli Montoya como docente a cargo del dictado del
Seminario “Espacios de subjetivación en el contexto contemporáneo”, con una carga horaria de 30 horas en la
Especialización en Adolescencia con mención en Psicología del Desarrollo, a dictarse durante los días 11 y 12 de
Noviembre de 2022.

ARTÍCULO 4º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y archívese. -

AA


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 20 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1042-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-09-16T16:31:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T00:23:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T00:23:53-0300
	GDE UNC




